



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR
DE ITAPÚA

CONTRATO N° 54/2024.-

"Readecuación de Oficina, Espacio de Lectura - Reparación y Ampliación del Parque Sanitario - Ad-Referéndum-Plurianual" ID 455.153-

Entre el GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA, con domicilio legal en Av. Irrazábal entre las calles Capitán Caballero y Sargento Reverchon de la ciudad de Encarnación, República del Paraguay, representado en este acto por el señor Francisco Javier Pereira Rieve, Gobernador del Departamento de Itapúa, conforme al Ac. y Sent. N° 15/2023 emanado del T.S.J.E., denominado en adelante "CONTRATANTE", por una parte; y por la otra, la firma unipersonal de **RG INGENIERIA Y SERVICIOS** con RUC N° 1814281-8, representada en este acto por el **SEÑOR JOSE ANIBAL RIVAS MARTINEZ** con C.I.N° 1.814.281 con domicilio en las calles Rosa Peña casi Codos Thompson, Ciudad de San Lorenzo, denominada en adelante "EL CONTRATISTA", identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e individualmente como "PARTE", acuerdan celebrar el presente ***"Readecuación de Oficina, Espacio de Lectura - Reparación y Ampliación del Parque Sanitario - Ad-Referéndum-Plurianual"*** el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:-----

1. OBJETO DEL CONTRATO:

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria: Readecuación de Oficina, Espacio de Lectura - Reparación y Ampliación del Parque Sanitario - Ad-Referéndum-Plurianual. -----

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO:

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.-----



Carmina N. Benítez
Secretaría General
Gobernación de Itapúa.

RG Ingeniería y Servicios



Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Itapúa
lugar de

OPOR
TUNIDA
NES

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA



3- IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO. -

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 455.153. -----

4- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:

El presente contrato es el resultado del procedimiento por Licitación Pública Nacional N° 32/2024 "Readecuación de Oficina, Espacio de Lectura - Reparación y Ampliación del Parque Sanitario - Ad-Referéndum-Plurianual " convocado por la Gobernación de Itapúa. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 1.620/2024.-----

5- PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LAS OBRAS:

El monto total del presente contrato asciende a la suma de Gs. 513.460.057 (guaraníes quinientos trece millones cuatrocientos sesenta mil cincuenta y siete). -----

N° de Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Preparación de obra - Limpieza de terreno	Metros Cuadrados	48,00	3.700	177.600
2	72131601-002	Cartel de Obra estructura metálica y chapa N° 242,00 x 1,50 m con impresión adhesiva	Unidad	1,00	1.160.000	1.160.000
3	72131601-9974	Trazado, Replanteo y Marcación.	Metros Cuadrados	48,00	3.249	155.952
4	72131601-002	Placa de Inauguración (40cmx30cm)	Unidad	1,00	1.230.000	1.230.000
5	72131601-002	Obrador	Unidad	1,00	1.877.931	1.877.931



Carmina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa

Ing. Ingenueta y Sarmiento



Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Itapúa
lugar de

OPOR
TUNIDA
NFC

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay





ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**

GOBERNADOR DE ITAPÚA

6	72102905-001	Relleno, nivelación y compactación de terreno	Metros cúbicos	9,60	39.000	374.400
7	72103003-001	Abrir vano en mampostería de 0,15 m	Metros Cuadrados	21,96	21.500	472.140
8	72103003-001	Desmante de aberturas (puertas y ventanas).	Unidad	5,00	36.562	182.810
9	72103003-001	Demolición de base de hormigón	Metros Cuadrados	3,16	39.730	125.547
10	72103003-001	Desmante de piso existente (sector cocina).	Metros Cuadrados	5,24	8.500	44.540
11	72103003-001	Desmante de zócalo (sector cocina).	Metros Cuadrados	7,86	4.300	33.798
12	72102602-001	Mant y repar aberturas tipo blindex de aluminio Revisión por especialistas de los vidrios, estructura metálica, reposición de silicona, adhesivos, cambio de vidrio, etc. S/EETT	Metros Cuadrados	68,00	171.022	11.629.496
13	72102602-001	Reparación y mantenimiento de puerta de madera corrediza 0,70x2,10. Incluye barnizado transparente matte, cambio de ruedas, cerraduras y herrajes.	Unidad	1,00	80.000	80.000
14	72102507-001	Provisión y colocación de membrana aislante térmico Isolant Doble de Aluminio en sector afectada del techo.	Metro Lineal	6,67	215.000	1.434.050
15	72102507-001	Mantenimiento de cubierta metálica incluye pintura sintética y clavados nuevo	Metros Cuadrados	32,00	152.500	4.880.000
16	72152605-001	Reparación de cielorraso en aberturas de luces y sector afectada, incluye mantenimiento y limpieza	Unidad	1,00	420.976	420.976

Itapúa
lugar de**OPOR
TUNIDA
NES****Carmela N. Benítez**
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com**Francisco Javier Pereira Rieve**
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

3

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgo. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**GOBERNADOR
DE ITAPÚA

17	72131601-005	Mantenimiento y reubicación de Registros de mampostería existente	Unidad	1,00	657.775	657.775
18	72141511-001	Excavación para zapatas de hormigón armado	Metros cúbicos	12,96	39.532	512.335
19	72141511-001	Excavación para encadenado inferior 15cmx30cm	Metros cúbicos	0,99	32.897	32.568
20	72131601-004	Zapata de hormigón armado fck: 21Mpa, incluyendo tronco de columnas	Metros cúbicos	2,00	2.200.000	4.400.000
21	72131601-004	Viga de encadenado inferior 15cmx30cm de H°A° de fck=210 kg/cm3	Metros cúbicos	0,99	2.250.000	2.227.500
22	72131601-004	Viga de encadenado superior 15cmx30cm de H°A° de fck=210 kg/cm3	Metros cúbicos	0,99	2.350.000	2.326.500
23	72131601-004	Columnas de H°A° 0,20mx0,20m fck=210 kg/cm2	Metros cúbicos	0,65	2.350.000	1.527.500
24	72131601-004	Base de hormigón armado para basurero	Metros cúbicos	3,16	1.950.000	6.162.000
25	72131601-999	Envarillado sobre y bajo de aberturas	Metro Lineal	3,00	21.000	63.000
26	72131601-007	Techo chapa isopanel 5cm de espesor chapa N°27 galvan s/estruct metálica t/ tinglado c/pendiente de 12% S/estructura metálica pintura antióxido. Incl pintura p/estructura metálica y pilares techo de garage	Metros Cuadrados	95,00	358.000	34.010.000
27	72131601-007	Colocación de cenefa y babeta de chapa N°24 desarrollo 60cm	Metro Lineal	21,62	110.506	2.389.140

Itapúa
lugar de**OPOR**
TUNIDA
NFS

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.comGobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**

GOBERNADOR DE ITAPÚA

28	72152607-001	Canaleta con bajada - chapa N°24 desarrollo 60cm, sujeción de planchuelas de 1/2" espesor 1,2mm	Metro Lineal	30,10	200.000	6.020.000
29	72131601-005	Aislación horizontal de 0.15 en U con pintura asfáltica a tres manos	Metros Cuadrados	12,28	32.626	400.647
30	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30m de ancho	Metros Cuadrados	6,64	140.000	929.600
31	72131601-005	Mamp elevación ladrillo laminado 2da de 15cm espesor revocado ambas caras incluye envarillado de 1 Ø de 8mm c/ seis hiladas	Metros Cuadrados	86,12	180.000	15.501.600
32	72131601-005	Mamposteria de placa de Durlock	Metros Cuadrados	6,00	180.000	1.080.000
33	72131601-008	Revoques de columnas y vigas	Metros Cuadrados	16,40	33.884	555.698
34	72131601-008	Revoque interior/exterior terminación fina	Metros Cuadrados	172,24	35.190	6.061.126
35	72131601-008	Revoque de paredes en oficina	Metros Cuadrados	4,00	35.190	140.760
36	72131601-009	Prov y coloc piso cerámico alto transito PI4 50cmx50cm sector cocina y sanitario	Metros Cuadrados	9,00	87.600	788.400
37	72131601-009	Provisión y colocación de piso interno de goma antideslizante - esp. 3mm. Color negro	Metros Cuadrados	46,13	84.000	3.874.920
38	72131601-009	Provisión y Colocación de zócalo cerámico	Metro Lineal	7,86	25.029	196.728
39	72131601-009	Contrapiso para rampa de discapacitados 10cm de espesor	Metros Cuadrados	1,20	536.000	763.200



Carolina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com



Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay

Itapúa
lugar de

OPOR
TUNIDA
NES

www.itapua.gov.py



ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**

GOBERNADOR DE ITAPÚA

40	72131601-009	Carpeta de espesor 3cm para rampa, terminación con espigas de pescado	Metros Cuadrados	1,20	30.597	36.716
41	72102508-003	Revestimiento cerámico interior, sector baño y cocina, color blanco	Metros Cuadrados	20,44	78.311	1.600.677
42	72131601-009	Contrapiso de cascote de esp. 10 cm.	Metros Cuadrados	46,13	40.000	1.845.200
43	72131601-009	Carpeta hidrófuga de 2 cm de espesor para piso	Metros Cuadrados	46,13	29.746	1.372.183
44	72131601-012	Pintura al latex con enduido en paredes interiores	Metros Cuadrados	4,00	31.000	124.000
45	72131601-012	Pintura al latex sin enduido en paredes interiores	Metros Cuadrados	76,00	19.300	1.466.800
46	72131601-012	Pintura al latex sin enduido en losa	Metros Cuadrados	50,00	19.300	965.000
47	72131601-012	Pintura latex c/ enduido paredes interior/ exterior en ampliación (mínimo 2 manos). Incluye columnas y vigas.	Metros Cuadrados	188,64	31.000	5.847.840
48	72131601-012	Pintura de estructura metálica en cenefas, canaleta y tubo de bajadas	Metro Lineal	51,72	15.989	826.951
49	72131601-011	Canillas de servicio	Unidad	1,00	87.500	87.500
50	72131601-011	Inst agua corriente inclconexión a la red de suministro llaves d paso de 1" llave d paso de 1/2" griferías de agua fría Cañerías PVC roscable, en cocina y sanitario	Unidad	1,00	3.508.134	3.508.134



Marina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.

Ing. E. G. Ingeniería y Construcción



Francisco Javier Pereira Riev
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

6

Itapúa
lugar de

OPOR
TUNIDA
NES

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuap@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay





ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**

GOBERNADOR DE ITAPÚA

		multifilar ducto de PVC rígido y caño circular p/soporte				
63	72131601-001	Provision y colocación de circuitos para iluminación tipo spot LED 5W 4000K de embutir.	Unidad	18,00	96.824	1.742.832
64	72131601-001	Reubicación equipo acondicionador aire t/ split piso techo 18.000/12.000 BTU. (1 un), incl instal conexión equipo, mant y carga de gas	Unidad	2,00	453.865	907.730
65	72131601-001	Panel de adosar LED, 24w redondo	Unidad	13,00	129.801	1.687.413
66	72131601-001	Aliment boca d luces, incl ducteado c/caños corrugados cableado c/conductor de sección mínima 2mm2	Unidad	13,00	113.664	1.477.632
67	72131601-001	Aliment d boca toma corriente, incl ducteado c/caños corrugados cableado c/conductor sección mínima 2,5mm2. S/EETT	Unidad	8,00	113.664	909.312
68	72131601-001	Aliment de circuitos de AA de 18.000 BTU incl Ducteado c/caños corrugados cableado con conductor sección mínima 4mm2 y llave bipolar	Unidad	3,00	110.506	331.518
69	72131601-001	Instalde tablero general metalico trifasico con barras RST capacidad p/12 llaves	Unidad	1,00	1.841.770	1.841.770
70	72131601-001	Puesta a tierra; una jabalina instalada en registro con soldadura exotérmica con cable desnudo de 16mm2	Unidad	1,00	306.961	306.961
71	72131601-001	Suministro e instalación de disyuntor termomagnético trifásico	Unidad	1,00	263.110	263.110
72	72131601-010	Provisión y colocación de ventana blindex corrediza para sanitario de 8mm 0,60x0,40m con perfiles de aluminio	Unidad	1,00	613.924	613.924



Carmina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.

Itapúa
lugar de

OPOR
TUNIDA
NES

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Ing. y Serv.



Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

8

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**GOBERNADOR
DE ITAPÚA

73	72131601-010	Provisión y colocación de ventanas corredizas de vidrios templados gris 8mm de 2.00x2.10m, dos hojas, un paño fijo y otro móvil	Unidad	1,00	1.000.000	1.000.000
74	72131601-010	Provisión y colocación de ventanas corredizas de vidrios templados gris 8mm de 1.50x1.70m, con perfiles de aluminio	Unidad	1,00	1.000.000	1.000.000
75	72131601-010	Puerta metálica de chapa doblada doble hoja N° 20 de 2,00 x 2,50m con marco y herrajes, pintura base antióxido y esmalte sintético.	Unidad	1,00	1.625.000	1.625.000
76	72131601-010	Puerta de madera placa con cerradura para baño 0,80mx2,10m	Unidad	1,00	750.000	750.000
77	72131601-002	Mesada de granito para baño 0,70x0,60m	Unidad	1,00	850.000	850.000
78	72131601-002	Espejo de 0,90x1,20m, espesor mínimo de 3 mm con marco de aluminio	Unidad	2,00	320.000	640.000
79	72131601-002	Adquisición de mesada de granito para cocina	Unidad	1,00	2.700.000	2.700.000
80	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros de la zona de obra	Metros Cuadrados	48,00	5.100	244.800
81	72131601-007	Techo chapa isopanel de 5cm d/espes chapa N°27 galvanizada s/estructura metálica t/tinglado pendiente 12% S/estructura metálica c/pintura antióxido	Metros Cuadrados	31,70	360.000	11.412.000
82	72101603-002	Colocación de babeta de chapa N°24 desarrollo 60cm	Metro Lineal	11,50	107.000	1.230.500
83	72101903-001	Viga de estructura metálica reticulada enchapada	Metro Lineal	10,50	219.259	2.302.220



Carolina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.

[Firma]
Ingeniería y Construcción



Javier Pereira Ríos
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Itapúa
lugar de**OPOR**
TUNIDA
NES

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**

GOBERNADOR DE ITAPÚA

84	72101603-002	Canaleta con bajada - chapa N°24 desarrollo 60cm, sujeción de planchuelas de 1/2" espesor 1,2mm	Metro Lineal	19,30	192.000	3.705.600
85	72131601-004	Columna de H°A° 0,20mx0,20m fck=210 kg/cm2	Metro Lineal	0,72	2.400.000	1.728.000
86	72131601-005	Mamp d/elevación ladrillo hueco 15cm espesor revocado ambas caras incl envarillado de 1 Ø de 8mm c/seis hiladas	Metros Cuadrados	25,50	75.000	1.912.500
87	72131601-999	Envarillado sobre y bajo de aberturas	Metro Lineal	3,00	20.550	61.650
88	72131601-008	Revoque interior/exterior terminación fina	Metros Cuadrados	59,00	34.500	2.035.500
89	72131601-009	Provisión y colocación de piso cerámico de alto transito PI4 50cmx50cm.	Metros Cuadrados	30,00	296.000	8.880.000
90	72131601-012	Pintura al latex con enduido en paredes interiores y exteriores	Metros Cuadrados	85,80	31.000	2.659.800
91	72131601-012	Pintura de estructura metálica en cenefas, canaleta y tubo de bajadas	Metro Lineal	30,80	15.000	462.000
92	72131601-012	Pintura de puertas metálicas con antióxido y esmalte sintético	Metros Cuadrados	2,52	24.650	62.118
93	72131601-001	Prov e instal d circuitos d/tomas corriente t/ euroamericano y Puntos iluminación S/EETT	Unidad	10,00	110.000	1.100.000
94	72131601-001	Prov e instal de colgante policarbonato 30cm diametro e27, c/lampara led 50W luz fria S/EETT	Unidad	9,00	280.650	2.525.850
	72131601-001	Servicio de instalación y provision de aire acondicionado de 24.000 BTU	Unidad	2,00	3.591.715	7.183.430

Itapúa
lugar de**OPOR**
TUNIDA
NES

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com*Ing. y Serv.*Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA

=====

JAVIER PEREIRAGOBERNADOR
DE ITAPÚA

96	72131601-001	Aliment circuitos de AA de 24000 BTU incl ducteado c/caños corrugados cableado c/conductor sección mínima 4mm2 y llave bipolar	Unidad	2,00	116.295	232.590
97	72131601-001	Readecuación de instalación eléctrica, incluye cableados, reubicación correcta de los mismos desde el tablero general si es necesario.	Unidad	1,00	3.508.134	3.508.134
98	72131601-010	Provisión y colocación de ventana blindex corrediza con perfiles metalicos de 8mm 2,00x1,20m.	Unidad	1,00	863.001	863.001
99	72131601-010	Puerta metálica con marco metálico y herrajes de 1,20 x 2,10m, pintura base antióxido y esmalte sintético.	Unidad	1,00	1.184.207	1.184.207
100	72131601-002	Cartel Luminoso con dos soporte metálico de 0,70cm empotrado de 1,00 x 1,20.	Unidad	1,00	1.129.619	1.129.619
101	72131601-002	Carteles de señalización interior 30x40 cm.	Unidad	6,00	45.387	272.322
102	72121103-001	Acondicdel pavimento rampa exist c/remoción de 10cm Contrapiso d cascote - Coloc maya electrosoldada Ø6 c/ 40cm c/recubrimiento de 3 cm	Metros Cuadrados	10,00	380.500	3.805.000
103	72121103-001	Provisión y colocación de tiras antideslizante. Cada/25 para Rampa	Metro Lineal	7,00	63.000	441.000
104	72121103-001	Mant y repar t/blindex Revisión por especialistas de los vidrios, estructura metálica, reposicion de silicona, adhesivos,etc	Metros Cuadrados	35,60	84.600	3.011.760
105	72121103-001	Provisión y colocación de sistema polarizados a vidrios existentes.	Metros Cuadrados	35,60	84.600	3.011.760
106	72121103-001	Provisión, colocación y cambio de paños de Durloc (incluye reparacion de roturas y rajaduras).	Metros Cuadrados	25,92	170.000	4.406.400

Carmela N. Benítez
Secretaría General
Gobernación de Itapúa.

Ingeniería y Servicios

Francisco Javier Pereira Rieue
GOBERNADOR
Departamento de ItapúaItapúa
lugar deOPOR
TUNIDA
NCS

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.comGobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

107	72121103-001	Reposición y colocación de abertura blindex 0.80 x 3.65 m (Mismo grosor al existente).	Metros Cuadrados	1,68	1.000.000	1.680.000
108	72121103-001	Prov y coloc d/abertura blindex corrediza 1,00 x 2,10 m, c/cerradura de seguridad c/llave doble paleta de 10 mm Cambio de abertura blindex existente	Unidad	1,00	1.750.000	1.750.000
109	72121103-001	Provisión y colocación de membrana aislante termico Isolant Doble Aluminio 5mm.	Metros Cuadrados	37,23	212.000	7.892.760
110	72121103-001	Provisión en el sector faltante de Cenefa y mantenimiento de la cenefa existente	Metro Lineal	30,90	107.000	3.306.300
111	72121103-001	Limpieza y mantenimiento de Cielorraso	Metros Cuadrados	48,95	101.440	4.965.488
112	72121103-001	Reparación con cambio de bajada y canaleta en sector afectada	Unidad	1,00.	120.000	120.000
113	72121103-001	Reubicación equipo AA tipo split 18.000/12.000 BTU S/EETT	Unidad	2,00	450.000	900.000
114	72121103-001	Adq y cambio mesada existente en L para recep texturada a la pared con soporte metálico de 15 cm y mesada de vidrio.	Unidad	1,00	3.500.000	3.500.000
115	72131601-012	Pintura de pared exterior con tratamiento texturado y látex acrílico.	Metros Cuadrados	36,20	41.000	1.484.200
116	72131601-012	Pintura látex interior con enduido (Sobre paños de Durloc)	Metros Cuadrados	29,22	31.000	905.820
117	72131601-012	Pintura para piso exterior sintético (Color a definir)	Metros Cuadrados	37,00	26.500	980.500

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA
SECRETARÍA GENERAL
Encarnación, Paraguay
Carmela M. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa

Ing. y Arqu. J. J. Benítez

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa
Francisco Javier Pereira Rievec

12

Itapúa
lugar de

OPOR
TUNIDA
NES

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay





ITAPÚA



JAVIER PEREIRA



GOBERNADOR DE ITAPÚA

118	72131601-012	Pintura de canaleta, cenefas y caño de bajadas con pintura sintética	Metro Lineal	18,36	17.100	313.956
119	72131601-012	Pintura de estructuras metálicas y barandas con pintura sintética	Metro Lineal	72,52	18.850	1.367.002
120	72131601-012	Pintura para aberturas de madera, marco y contramarco con barniz transparente matte sanitado.	Metros Cuadrados	2,10	26.700	56.070
121	72102508-003	Provisión y colocación de revestimiento cerámica esmaltada color blanco (Azulejos). h:1,75 m (misma dimension al existente, en sanitario)	Metros Cuadrados	2,99	78.000	233.220
122	72102508-003	Guarda de granito natural en sanitario. 10x25 cm	Metro Lineal	4,60	25.000	115.000
123	72131601-001	Suministro e instalación de artefacto lumínico exterior tipo Proyector Adosar de 200w, 6500k con sensor.	Unidad	6,00	615.723	3.694.338
124	72131601-001	Provisión e instalación de equipo acanalado con dos tubos led 2x18w 6500k	Unidad	6,00	131.555	789.330
125	72131601-001	Instalación de artefactos lumínico	Unidad	12,00	61.393	736.716
126	72131601-001	Suministro e instalación de tablero de embutir metálico, DIN 3 TN / Neutro de 3 módulos.	Unidad	1,00	89.019	89.019
127	72131601-001	Aliment princ desde punto de distribución primario al secundario c/conductores subteráneos tipo NYY 4x10mm2 en electroducto t/Conduit o corrugado	Metro Lineal	55,00	134.925	7.420.875
128	72131601-011	Provisión e instalación de caño PVC rígido de 1/2"	Metro Lineal	55,00	8.771	482.405



Ing. y Serv. Téc.



Itapúa
lugar de

**OPOR
TUNIDA
NFC**

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**

GOBERNADOR DE ITAPÚA

129	72131601-011	Llave de paso de 1/2" cromado con campana	Unidad	2,00	120.153	240.306
130	72131601-011	Adquisición de mueble para baño con espejo de MDF	Unidad	1,00	701.626	701.626
131	72131601-011	Pileta de lavar de granito reconstituido	Unidad	1,00	396.419	396.419
132	72131601-011	Instalación agua fría en baño completo	Unidad	1,00	1.657.736	1.657.736
133	72131601-013	Limpieza final	Metros Cuadrados	50,00	3.400	170.000
134	72121103-001	Modificación de cierrorraso de placa de yeso existente por otro de mismas características	Metros Cuadrados	492,44	120.000	59.092.800
135	72121103-001	Reparacion y mantenimiento de techo existente de chapa trapezoidal	Metros Cuadrados	196,98	161.000	31.713.780
136	72131601-012	Pintura látex interior con enduido	Metros Cuadrados	576,02	31.000	17.856.465
137	72121103-001	Reparacion de agrietamientos verticales y horizontales en mamposterías de nivelación	Unidad Medida Global	1,00	1.290.000	1.290.000
138	72121103-001	Mant de equipo acondicionador de aire tipo split piso techo. Incluye mantenimiento y carga de gas	Unidad Medida Global	1,00	2.960.000	2.960.000
139	72131601-012	Pintura de estructuras metálicas y barandas con pintura sintetica	Metros Cuadrados	14,70	18.600	273.420
140	72102602-007	Placas divisorias de Eucatex. Incluye puertas y cerraduras	Metros Cuadrados	85,31	385.200	32.862.375

14

Itapúa
lugar de**OPOR**
TUNIDA
NES

Carmina N. Benítez

Secretaria General

Gobernación de Itapúa

Teléf: +59571204568

Correos: general@itapua.gov.py

generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-

Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap

Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor

Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**

GOBERNADOR DE ITAPÚA

141	72131601-001	Servicio de instalación con Provisión de aire acondicionado de 24.000 BTU	Unidad	3,00	3.800.000	11.400.000
142	72131601-001	Servicio de instalación con Provisión de aire acondicionado de 18.000 BTU	Unidad	1,00	3.500.000	3.500.000
143	72131601-001	Aliment circuitos de AA, incluye ducteado con caños corrugados, cableado con conductor sección mínima 4mm ² y llave bipolar	Unidad	4,00	110.506	442.024
144	72131601-007	Techo Chapa isopanel 5cm d/espesor chapa N°27 galvanizada s/estr metál t/tinglado con pendiente 12% S/estruc metál c/pintura antióxido	Metros Cuadrados	106,34	371.000	39.453.624
145	72131601-007	Colocación de babeta de chapa N°24 desarrollo 60cm	Metro Lineal	21,40	107.000	2.289.800
146	72131601-007	Viga de estructura metálica reticulada enchapada	Metro Lineal	40,00	220.000	8.800.000
147	72101603-002	Canaletas - chapa N°24 desarrollo 60cm, sujeción de planchuelas de 1/2" espesor 1,2mm	Metro Lineal	16,80	107.000	1.797.600
148	72131601-007	Bajadas de chapa N°24 desarrollo 60cm, sujeción de planchuelas de 1/2" espesor 1,2 mm	Metro Lineal	24,00	93.000	2.232.000
149	72131601-004	Columna de H°A° 0,20mx0,20m fck=210 kg/cm ²	Metros cúbicos	1,30	2.600.000	3.380.000
150	72131601-007	Cumbrera de chapa N°24	Metro Lineal	8,40	93.000	781.200
151	72103004-001	Excavacion y perforacion de piso de hormigon para colocacion de desagues y registros pluviales	Metro Lineal	27,80	56.000	1.556.800

*Ing. y Arquitecto*

15

Itapúa
lugar de**OPOR
TUNIDA
NES**

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.comGobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgo. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay

152	72131601-011	Registros pluviales 40x40x40 con caños de PVC de diámetros 150mm	Unidad Medida Global	1,00	3.680.000	3.680.000
					Total	513.460.057

6- VIGENCIA DEL CONTRATO:

El plazo de vigencia del presente contrato será desde la firma del mismo hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras. La validez o continuidad de la contratación quedará supeditada a la disponibilidad de créditos presupuestarios aprobados y asignación del Plan Financiero en los Ejercicios Fiscales siguientes (Artículo 44 de la Ley N° 7021/22..-----

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA OBRA:

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de las bases de la convocatoria.-----

8- ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO:

La administración del presente contrato estará a cargo de la Secretaria Departamental de Obras Públicas y Transporte, Ing. Fernando Oreggioni. -----

9- FORMAS Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO. –

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato. -----

10- MULTAS:

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo del Decreto Reglamentario POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.— La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.-----



Ingeniería y Finanzas





ITAPÚA

**JAVIER PEREIRA**GOBERNADOR
DE ITAPÚA**11- CAUSALES Y PROCEDIMIENTOS PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR. –**

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.-----

12- SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS. -

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.-----

13- ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN. –

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.-----

14- IDIOMA DEL CONTRATO.-

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.-----

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.-----

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.-----

15- SUSCRIPCIÓN:

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 3 (tres) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la ciudad de Encarnación República del Paraguay, a los 18 días del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro.-----



Ing. José Mikat Rivas Martínez
Contratista



